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1. Introducción y objeto 

“SÉPTIMA.- PLAZOS DE EJECUCIÓN DE LOS EQUIPAMIENTOS.  

En la rehabilitación y construcción de las obras que componen el equipamiento, el 

adjudicatario deberá cumplir los siguientes plazos:  

1º.- La solicitud de concreción de equipamiento se realizará en el plazo máximo de 

TRES MESES, contados desde la adjudicación del contrato. En caso de que el proyecto 

no requiriese de una previa concreción de equipamiento, este requisito se sustituirá por 

la consulta relativa a su necesidad o innecesariedad. 

(…)” 

ENTRADA

R
EG

IS
TR

O
 G

EN
ER

AL

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 S
an

ta
nd

er

20
23
00
10
58
67

19
/1

2/
20

23
 1

7:
10

C00
000

98a
30a

130
43fb

07e
72a

b0c
110

a6

Documento firmado por: Santander,
MARIA DEL CARMEN LOPEZ MARISCAL (LOPEZ REAL 09 SL) 19/12/2023 17:10



C
O

PI
A 

AU
TÉ

N
TI

C
A 

qu
e 

pu
ed

e 
se

r c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ód

ig
o 

Se
gu

ro
 d

e
/V

er
ifi

ca
ci

ón
 e

n 
ht

tp
://

se
de

.a
yt

o-
sa

nt
an

de
r.e

s/
va

lid
ac

io
nD

oc

2. Regulación urbanística del equipamiento 

Extracto de los planos de ordenación del PGOU 
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3. Propuesta objeto de concreción

o
o
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o
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4. Contenido de la concreción y justificación

“EQUIPAMIENTO 3.157 
Se podrán hacer todo tipo de obras, incluidas las de reforma estructural, siempre 
que se respete la envolvente del actual edificio.  
Las obras exteriores mantendrán la homogeneidad de los huecos y de las 
carpinterías. 
Las obras de ampliación se ceñirán al interior de la proyección del edificio. El 
máximo incremento de edificabilidad permitido es de 500 m2. 
El uso es comercial; es un equipamiento público que puede albergar usos 
privados mediante concesión.  
La dotación de plazas de estacionamiento, incluidas las de las posibles 
ampliaciones, se consideran cumplidas en el entorno.
Los paneles ciegos curvos existentes en las esquinas nordeste y noroeste podrán 
destinarse íntegramente a la colocación de la publicidad del establecimiento. “ 

5.  Procedencia de la concreción de equipamiento 
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“e) Servicios: los mercados y centros de comercio básicos de propiedad o gestión 

municipal, los servicios de extinción de incendios, de protección civil y análogos” 
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Documentación complementaria
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7. Conclusión, concreción solicitada y disponibilidad de colaboración 
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“EQUIPAMIENTO 3.157 
Se podrán hacer todo tipo de obras, incluidas las de reforma estructural, siempre 
que se respete la envolvente del actual edificio.  
Las obras exteriores mantendrán la homogeneidad de los huecos y de las 
carpinterías. 
Las obras de ampliación se ceñirán al interior de la proyección del edificio. El 
máximo incremento de edificabilidad permitido es de 500 m2. 
El uso es comercial; es un equipamiento público que puede albergar usos 
privados mediante concesión.  
La dotación de plazas de estacionamiento, incluidas las de las posibles 
ampliaciones, se consideran cumplidas en el entorno.
Los paneles ciegos curvos existentes en las esquinas nordeste y noroeste podrán 
destinarse íntegramente a la colocación de la publicidad del establecimiento. “ 
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